
日植防協発第 106号 

2024年 6月 27日 

関 係 各 位 

一般社団法人 日本植物防疫協会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「農薬適用一覧表」休刊のお知らせ 

 

平素より当協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「農薬適用一覧表」をご活用いただきまして誠にありがとうございます。 

本誌は、昭和 52 年より発行し、農薬登録情報の確認、防除暦等の作成にご活用いた

だいてまいりましたが、今般のインターネットの普及により最新の情報を容易に入手す

ることが可能となり、本書の需要が減少しております。そのため、発行を継続していく

ことが困難と判断いたしました。誠に恐縮ですが、2023 年版をもって休刊とさせてい

ただきます。 

ご購入の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

一般社団法人 日本植物防疫協会 

支援事業部  ： 小林 玲子 

TEL：03-5980-2183 e-mail：order@jppa.or.jp 

本件に関する問い合わせ先 

一般社団法人 日本植物防疫協会 

支援事業部  ： 小林 玲子 

TEL：03-5980-2183 e-mail：order@jppa.or.jp 


